
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 755 

DETERMINA 
N. 610 DEL 29/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI:  PROGETTO  SPRAR  ORDINARI  2018-2020  -INDIVIDUAZIONE  DEL 
RESPONSABILE/REFERENTE  DEL  PROGETTO  NONCHE'  DIRETTORE  DELL'ESECUZIONE  DEL 
CONTRATTO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 755 

DETERMINA N. 610 DEL 29/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROGETTO SPRAR ORDINARI 2018-2020 -INDIVIDUAZIONE DEL 
RESPONSABILE/REFERENTE DEL PROGETTO NONCHE' DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che: 

– con determina n. 2643 del 12.12.2018 è stata dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione dei 

servizi di accoglienza relativi al progetto SPRAR ORDINARI, ora denominato SIPROIMI, al 

RTI 1^ classificato Il Sestante-Cosep-Maninpasta-Pari Passo ed è stato nominato direttore 

dell'esecuzione del  contratto,  ai  sensi  dell'art.  101 del  Codice dei  Contratti  Pubblici,  la 

dott.ssa Paola Baglioni, Assistente Sociale del Settore Servizi Sociali,  

– con determina n. 2770 del 27.12.2018 è stato dato atto che l'affidamento dei servizi in 

oggetto avrà inizio con decorrenza dal 01.04.2019 al 31.12.2020;

– il capitolato d'appalto relativo alla procedura di gara in oggetto, approvato con determina a 

contrarre n. 1284 del 08.06.2018, prevede che “il coordinamento del progetto è assicurato  

da  un  responsabile  e  da  un  referente  del  progetto,  nominati  dall'Amministrazione  

Comunale tra i propri dipendenti”; 

Ritenuto opportuno,  ai fini  di un funzionale ed unitario coordinamento del progetto,  individuare 

un'unica figura professionale quale Responsabile/Referente del progetto nonché quale Direttore 

dell'Esecuzione del Contratto,  considerata altresì l'analogia delle funzioni svolte dalle rispettive 

figure professionali; 

Preso atto che la dott.ssa Paola Baglioni, individuata quale direttore dell'esecuzione del contratto, 

svolge  le  funzioni  di  RUP  in  altri  procedimenti  di  notevole  complessità  e  che  è  necessario, 

pertanto, provvedere alla sua sostituzione con analoga figura professionale;

Ritenuto di individuare tale figura professionale nella dott.ssa Francesca Caltabiano, Assistente 

Sociale e funzionario con posizione organizzativa dell'Unità Operativa “Adulti e Anziani”, 

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 755 

DETERMINA N. 610 DEL 29/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROGETTO SPRAR ORDINARI 2018-2020 -INDIVIDUAZIONE DEL 
RESPONSABILE/REFERENTE DEL PROGETTO NONCHE' DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il  

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione della  Giunta comunale n.  80/70623 del  29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l'art. 101 “Soggetti delle stazioni appaltanti” , inserito nel Titolo V “Esecuzione”, del D.Lgs. 18  

aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

Viste le Linee Guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nomina , ruolo e compiti  

del  responsabile  unico  del  procedimento  per  l'affidamento  di  appalti  e  concessioni”  ed  in  

particolare il punto 10.2, lett.c), relativo al direttore dell'esecuzione del contratto; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 “Regolamento  

recante: Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore  

dei lavori e del direttore dell'esecuzione”; 

                                                        DETERMINA

1) di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

2) di  individuare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  quale  Responsabile/Referente  del 

progetto  nonché  quale  Direttore  dell'Esecuzione  del  Contratto,  la  dott.ssa  Francesca 

Caltabiano,  Assistente  Sociale  e  funzionario  con  posizione  organizzativa  dell'Unità 

Operativa “Adulti e Anziani”;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 755 

DETERMINA N. 610 DEL 29/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROGETTO SPRAR ORDINARI 2018-2020 -INDIVIDUAZIONE DEL 
RESPONSABILE/REFERENTE DEL PROGETTO NONCHE' DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO

3) di  dare  atto  che  il  punto  7  del  dispositivo  della  determina  n.  2643  del  12.12.2018  è 

sostituito dal presente provvedimento; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 755 

DETERMINA N. 610 DEL 29/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROGETTO SPRAR ORDINARI 2018-2020 -INDIVIDUAZIONE DEL 
RESPONSABILE/REFERENTE DEL PROGETTO NONCHE' DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/03/2019  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


